
435269-2021 Page 1/4

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 435269-2021 - Résultats
Allemagne-Augsbourg: Services d'ingénierie
OJ S 166/2021 27/08/2021
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Bayerisches Landesamt für Umwelt
Adresse postale: Bürgermeister-Ulrich Str. 160
Ville: Augsburg
Code NUTS: DE271 Augsburg, Kreisfreie Stadt
Code postal: 86179
Pays: Allemagne
Point(s) de contact: Worona, Tanja
Courriel: vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.lfu.bayern.de

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Environnement

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern
Numéro de référence: 2021000175

Code CPV principal
71300000 Services d'ingénierie

Type de marché
Services

Description succincte
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern auf einer 
Gesamtfläche von ca. 38.500 km².

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 1 900 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/435269-2021
mailto:vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de?subject=TED
http://www.lfu.bayern.de


435269-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2. Description

Code(s) CPV additionnel(s)
72242000 Services de modélisation de projets

Lieu d'exécution
Code NUTS: DE244 Hof, Kreisfreie Stadt

Description des prestations
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern auf einer
Gesamtfläche von ca. 38.500 km².

Critères d’attribution
Prix

Information sur les options
Options: oui
Description des options: 
Bei Bedarf können zusätzliche Kalibrierungsgebiete für bestimmte Teilgebiete (summiert auf 
max. 20 km² je Teilgebiet) beauftragt werden.

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: Es steht bislang noch keine EU-Datenbank für das EFRE-
Förderprogramm zur Verfügung. Das BayIFS-Aktenzeichen lautet: 76953.

Informations complémentaires
Hinweis zu II.2.7: Vertragsbeginn: mit Zuschlagserteilung; Vertragsende: Vorlage letzter 
technischer Bericht und letzte Datenlieferung 01.05.2025
Hinweis zu II.2.13: Es ist davon auszugehen, dass der Auftrag durch EU-Mittel finanziert wird. 
Eine Entscheidung hierzu liegt zum jetzigen Zeitpunkt jedoch noch nicht fest.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2021/S 089-229429

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/229429-2021


435269-2021 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Intitulé:
Flächendeckende 3D-Modellierung von Steinschlagereignissen in Bayern

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
23/08/2021

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 4
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 3
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 2
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 1
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 4
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: GEOTEST AG
Ville: Davos Dorf
Code NUTS: CH021 Bern / Berne
Pays: Suisse
Le titulaire est une PME: oui

Informations sur le montant du marché/du lot
Valeur totale du marché/du lot: 190 000,00 EUR

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires
Das Verfahren wird vollständig und ausschließlich elektronisch über die Vergabeplattform 

 abgewickelt. Dort können nach kostenloser Registrierung die www.auftraege.bayern.de
kompletten Vergabeunterlagen eingesehen und bearbeitet werden. Die elektronische Abgabe 
des Angebotes ist dort möglich. Unterlagen in konventioneller Form werden nicht abgegeben. 
Angebote werden ausschließlich elektronisch via Vergabeplattform akzeptiert.

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Adresse postale: Maximilianstr. 39
Ville: München
Code postal: 80538
Pays: Allemagne
Courriel: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Téléphone: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 

http://www.auftraege.bayern.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


435269-2021 Page 4/4

VI.5.

Sofern sich ein am Auftrag interessierter Bieter durch Nichtbeachtung der Vergabevorschriften 
in seinen Rechten verletzt sieht, ist gem. § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB der Verstoß gegen 
Vergabevorschriften innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen bei der Vergabestelle des 
Bayerischen Landesamtes für Umwelt, Dienststelle Hof, Referat Z4, Hans-Högn-Straße 12, 
95030 Hof, Telefax 0 92 81 18 00 45 19, E-Mail: , zu vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de
rügen; der Ablauf der Frist nach § 134 Abs. 2 GWB bleibt unberührt.
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind 
gem. § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten 
Frist zur Angebotsabgabe bei der Vergabestelle zu rügen.
Verstöße gegen Vergabevorschriften die in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind gem. 
§ 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten 
Frist zur Angebotsabgabe bei der Vergabestelle zu rügen.
Hilft die Vergabestelle der Rüge nicht ab, kann gem. § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 
Tagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers ein Antrag auf Nachprüfung bei der 
Vergabekammer gestellt werden.
Gem. § 134 GWB werden Bieter, deren Angebote nicht berücksichtigt werden sollen, in 
Textform informiert. Ein Vertrag darf erst 15 Kalendertage nach Absendung der Information 
geschlossen werden. Wird die Information per Fax oder auf elektronischen Weg versendet, 
verkürzt sich die Frist auf 10 Kalendertage. Die Frist beginnt am Tag nach der Absendung der 
Information durch den Auftraggeber.

Date d’envoi du présent avis
23/08/2021

mailto:vergabeservicezentrum@lfu.bayern.de?subject=TED

